ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               25.11.2022                    р.п.Первомайский                           №961

Об утверждении плана проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов администрации Первомайского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2023  год

В соответствии с п.5.2. «Порядка проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Первомайского района и экспертизы нормативных правовых актов администрации Первомайского района и экспертизы действующих нормативных правовых актов администрации Первомайского района», утвержденного решением Первомайского  районного Совета народных депутатов от 16.11.2015 №262 (с изменениями от 24.08.2017 №461;                   от 18.12.2018  №49, от 21.10.2021 №453, от 25.11.2021 №474),  в целях  повышения инвестиционной привлекательности  и создания благоприятных условий для ведения предпринимательской деятельности на территории Первомайского района,  руководствуясь статьями 25, 25.1, 33 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить план проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов администрации Первомайского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, на 2023 год согласно приложению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района                                                                                           Р.В. Рыжков

	                                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                 постановлением администрации района
                                                                                                                    от 25.11.2023  № 961

	ПЛАН

	проведения экспертизы действующих нормативных правовых актов администрации Первомайского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и  иной экономической деятельности, на 2023 год

	№
п/п
	Реквизиты муниципального правового акта подлежащего экспертизе
	Дата проведения экспертизы
	Дата окончания проведения экспертизы
	Основание для проведения экспертизы
	Ответственный за подготовку заключения о результатах экспертизы

	1
	Постановление администрации Первомайского района Тамбовской области от 13.05.2015 №454 «Об утверждении Порядка создания координационных и совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Первомайского района»
	01.02.2023
	31.03.2023
	Инициатива администрации района
	Отдел экономики, труда, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации района

	2
	Постановление администрации Первомайского района Тамбовской области от 09.09.2015 №765  «О координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства и улучшению инвестиционного климате в Первомайском районе»
	01.04.2023
	31.05.2023
	Инициатива администрации района
	Отдел экономики, труда, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации района

	3
	Постановление администрации Первомайского района Тамбовской области от 03.09.2021 №739  «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов»
	01.06.2023
	31.07.2023
	Инициатива администрации района
	Отдел экономики, труда, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации района

	4
	Постановление администрации Первомайского района Тамбовской области от 03.11.2022 №897 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Первомайского района Тамбовской области субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные  перевозки  по  регулируемым и нерегулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов, возникших в связи с предоставлением отдельным  категориям граждан льгот на проезд».
	01.07.2023
	31.08.2023
	Инициатива администрации района
	Отдел экономики, труда, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации района

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin